(7) Justinus uxorem celebri pompa coronasse primus legitur. Coronationis ritum habes apud Codicum c. xvii, et in Euchologio nostro. GOAR.

A in fano apostolorum depositum est, incista Aquintiana juxta Ariadnæ uxoris corpus, quæ ante ipsum e vivis excesserat. Is Anastasius fertur chrysaargyri tributis tabulas combussisse,

Justinus magnus imperator Romanorum fuit annos 9, vir pius, senex ac multiplici peritia præditus. A militari ordine usque ad senatoriam dignitatem pervenerat. Patria fuit Illyricus, quantum alii Thracem fuisse affirmant. Corporis statura fuit mediocri, latis humeris et pectore canus, facie truci ac lata et rubore infecta. Optimum se omnibus demonstravit, cum et orthodoxæ fidei studeret et bello magnam **637** gloriam pararet. Conjugem suam Suppiciam diademate ornata Augustam creavit; quam coronatam populam Euphemiam mutato nomine appellavit. Hunc Justinum Eulalius quidam, de divite pauper factus, moriturus hæredem testamento nominavit; jussitque tribus suis filiabus, quas parvulas relinquebat, educationem eum ac dotem præbere, omnia sua debita creditoribus persolvere, et ab iis syngraphas suas redimere. Quæ omnia Justinus regia munificentia perfecit, magna omnium qui rei famam percipiebant admiratione. Usus est Justinus admodum familiariter Vitaliano, qui, ut erat orthodoxus, apud imperatorem instabat uti Severus dejiceretur. At Severus hoc sentiens cum Juliano Halicarnassi episcopo aufugit; delatique in Ægyptum disputatione de interitus experte et interitui obnoxio prolata turbas ibi dederunt. Erat tum Alexandriæ episcopus Dioscorus. Cum vero Roma ab Hormisdami missi episcopi Cpolin venissent, Vitaliani studio effectum est ut sacrum concilium Chalcedone habitum reliquis tribus in ecclesiasticos commentarios ascriberetur, Joanne Cappadoce episcopatum Cpolitanum adhuc gerente. Severo amoto Paulus electus est ad episcopatum Antiochiæ gerendum, qui prius Eubuliano xenodochio præfuerat. Justinus porro Xenaiam, qui et Philoxenus dicitur, episcopum Hieropolis Manichæorum opiniones sectantem, et Petrum Apamæ episcopum omnesque eorum sectatores relegavit. Amantium præpositum aliosque nonnullos ob affectatam **638** tyrannidem necavit. Revocavit etiam omnes quos Anastasius injuste extorres egerat.

Eodem anno cometa in Oriente visus est, radios deorsum emittens, quem Græci pogoniam a barbæ similitudine spellant. Habebat autem radium versus occasum. Eodem anno pars Veneta potestatem populi per omnes urbes obtinebat tumultua-

(8) Numero multitudinis non populum gregatim, sed varias populi factiones partesque in ludis, pompis, conventibus publicis sibi invicem pro variis coloribus quibus se ornabant in varia quoque studia nonnunquam abeuntes, significat. De quibus nonnihl supra et infra copiosius. GOAR.

(9) Vide Niceph. xviii, 43. XYL.

(10) Hoc est, pars Veneta supra reliquas tres eminebat potestate, et Prasinam sibi srmper æmu-

baturque et multas cædes edebat. Ab Antiochia ejus mali origo fuit. Neque tantum obviam factos sibi Prasinos jugulabant, sed et eos qui in domibus occultabantur, cum magistratus non essent coercedo pares. Hæc acta sunt usque ad sextum Justiniani annum.

Anno tertio sui imperii Justinus, facta pace, cum Cabade Persarum rege, rebus ecclesiasticis constituendis animum intendit.

Anno 4 Dyrrachium et Corinthus divinitus calamitate sunt affectæ; quas Justinus egregia liberalitate refecit.

Anno 5 Tzathus Lazorum rex cum a Persico regno defecisset, Byzantium venit, petiitque Christianus fieri et a Justino Lazorum rex salutari. Justinus id læto animo fecit, eumque filium suum appellavit, nobilemque Romanam uxorem dedit. Quam ille lætus in suam abduxit regionem, multis donis affectus. Cabades autem, re comperta, cum Justino expostulare, eumque durante mutua amicitia et pace hostiliter agere, 639 qui Persarum imperio subjectos sibi ascisceret. Contra Justinus excusare non se quemquam Persis subditum avertisse: venisse ad se Tzathum, ut liberatus impura Græcorum superstitione, impiis sacrificiis ac fallaciis dæmonium, Christianus fieret verumque agnosceret Deum. Eum se baptizatum domum suam dimisisse. Verum hæc res novis inter Romanos ac Persas inimicitias ansam præbuit. Hoc anno S. Aretas in urbe Negra est ab Homeritis occisus; et hos bello adortus Elesbaan Æthiopum rex vicit.

πόλει ἐπράχθη ὑπὸ τῶν Ὀμηριτῶν (11), καὶ ὁ πόλεμος Ἐλεσθαῶν τοῦ βασιλέως τῶν Αἰθιοπίων πρὸς τοὺς Ὀμηρίτας, καὶ ἡ νίκη αὐτοῦ.

Anno 6, Cabadeo Persarum rex Manichæos in suis finibus trucidavit. Justinus autem sacris edictis in omnia loca dimissis eos qui tumultuarentur necari mandavit eorumque bona publicari; populique agitantes compescuit, multis eorum male inulctatis. Augustali quoque corona Theodoram uxorem suam ornavit, quam mortua Euphemia duxerat. Secundum porro consulem et patricium Orienti præfecit ob Persas et Saracenorum excursions. Is Manichæos graviter est persecutus, multosque eorum suppliciiis affectit.

XYLANDRI ET GOARI NOTE.

lam vi, rapinis, tumultu, cædibus devastabat, Venetam vocat partem veneto, id est cæruleo, colore a Prasina viridi conspicua dignoscendam. Duarum partium residuarum hæc albis, altera roseis insignibus utebatur. Factiones, ut nuper diximus, singulæ audiebant, et ex aurigantium curuli certamine et de pernicitate cursus decertantium studiis inter se discrepantibus conflabantur. Ex oppositis vero ludorum æmulationibus graviora per civitatem dissidia enascebantur, quæ cives ad arma, seditiones et nefanda quæque facinora impellebant. Exempla suggeret auctor Justiniani anno 22, p. 375, 35 p. 387, Mauricii ultimo p. 403; Simocatta plerisque Historiæ suæ locis. Δημόχοι erant eorum capita et duces, quos propria voce tribunos vocares, δημοτεύοντες